
'н-оичпъ

Заведующий 
МБДОУ «ДС «Ряб

Т.Г.Мусацкова

2017 г.

Председатель
Первичной профсоюзной организации 
МБДОУ «ДС «Рябинка»

Z . О.А.Лесина

«
(подпись)

2017 г.

Дополнительное соглашение N 4
к Коллективному договору муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка»

на 2015-2017 г.г.

Принято на общем собрании коллектива 
«29» сентября 2017 г.



Работодатель в лице его представителя заведующего МБДОУ «ДС 

«Рябинка» Мусацковой Татьяны Германовны, действующей на основании 

Устава, с одной стороны, и работники в лице его представителя 

председателя Первичной профсоюзной организации Лесиной Ольги 

Алексеевны, действующей на основании Устава ПРО ЯНАО, с другой 

стороны, на основании решения трудового коллектива (Протокол общего 

собрания от "29" сентября 2017 г. N 6), в соответствии с ч. 2 ст. 43, ст. 44 

Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее 

Дополнительное соглашение о следующем:

1. В связи с истечением "31" декабря 2017 г срока действия 

Коллективного договора муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» стороны согласились 

продлить его действие сроком на три года с 01 января 2018 года по 31 декабря 

2020 года.

2. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит направлению 

работодателем в семидневный срок с момента подписания на 

уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента 

подписания и является неотъемлемой частью пролонгированного 

коллективного договора 2015-2017 г.г.



f

сацкова$r*s5

H d S ^  v
sL в о н ч и е и ^  ~ 0  .

печатью

Заведующий 
МБДОУ«ДС «

Пронумеровано, прошнуровано и скрепленол



Выписка из протокола № 6
общего собрания трудового коллектива работников МБДОУ»ДС «Рябинка»

г. Новый Уренгой "29" сентября 2017 г.

Открытие собрания: 11 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 12 часов 10 минут.

Присутствовали: 27 человек

Представители сторон:
от работников -  Председатель ППО МБДОУ «ДС «Рябинка» Лесина Ольга 

Алексеевна,

от работодателя -  заведующий МБДОУ «ДС «Рябинка» Мусацкова 
Татьяна Германовна.

Секретарь собрания младший воспитатель Аманбекова Мария Капаровна. 

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О продлении коллективного договора МБДОУ «ДС «Рябинка» на 2015- 

2017 г.г. сроком на три года, а именно на 2018-2020 г.г.

1. СЛУШАЛИ: Заведующего МБДОУ «ДС «Рябинка» Мусацкову Т. Г.

В соответствии со ст. 43 Трудового кодекса РФ коллективный договор 

заключается на срок не более трех лет и вступает в силу со дня подписания 

его сторонами либо со дня, установленного коллективным договором. 

Стороны имеют право продлевать действие коллективного договора на срок 

не более трех лет.

В связи с тем, что некоторые документы, касающиеся деятельности 

ОО МИНОБРАЗОВАНИЕМ РФ перенесены до 2020 года, предлагаем 

продлить действие коллективного договора на три года, а именно с 01 

января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

ВЫСТУПЛЕНИЯ:

Председатель ППО МБДОУ «ДС «Рябинка» Лесина О. А.



Представитель работодателя обратился в ПК НПО с предложением 

продлить действие коллективного договора на три года, а именно новый на 

2018-2020 годы.

Комиссия от профсоюза согласна с предложением работодателя. 

Предлагаем проголосовать за продление срока коллективного договора на три 

года, т.е. на 2018-2020 г.г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

"За" - 27 человек;

"Против" - 0 человек;

"Воздержалось" - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продлить коллективный договор МБДОУ «ДС «Рябинка» на 2015-2017 

г.г. сроком на три года, а именно с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 

года.

2. Подписать дополнительное соглашение к коллективному договору на 

2015-2017 г.г. о продлении срока его действия представителями сторон.

Председатель собрания:

Секретарь собрания:


